
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100266

266

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.014338/2022-55.
Pregão Nº 40/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 16.698.131/0001-24 - SUPRITECH SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços contínuos de
motoristas habilitados com categoria D ou E, com fornecimento de mão de obra com
dedicação exclusiva, em jornada de 44 horas semanais, para atender às necessidades da
UFS. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/10/2022 a 06/10/2023.
Valor Total: R$ 1.860.098,28. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 35/2019.
Nº Processo: 23113.027149/2019-82.
Pregão. Nº 44/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.690.374/0001-28 - PRIMAZIA EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência e majorar o valor do contrato. Vigência: 01/10/2022 a 30/06/2023.
Valor do Aditivo: R$ 236.626,52. Data de Assinatura: 30/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/09/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

Empresas classificadas: J. A CONSTRUTORA E LOCADORA E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ 13.799.540/0001-29, com o valor global de R$ 310.999,88 (trezentos e dez mil
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos); e A.G.E. MANUTENÇÃO E
REFORMAS EIRELI, CNPJ 27.785.936/0001-03, com o valor global de R$ 346.365,18
(trezentos e quarenta e seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e dezoito centavos). Ata
disponível em https://cpcfjl.ufs.br/tag/9-.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 10/10/2022) 154050-15267-2022NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado STFC, modalidades Local, Longa Distância
Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), em conformidade com o Plano Geral
de Outorgas e Normas correlatadas da ANATEL.

SAIONARA GOMES RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2022) 154419-26251-2022NE800232

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

O Processo: 23101.006240/2022-07
Agente público: SARUG DAGIR RIBEIRO, matrícula SIAPE 3219038, Professora do Magistério
Superior.
Descrição do Fato: Não observância da obrigação legal de tratar com urbanidade as
pessoas e promoção de manifestação de apreço e desapreço, descritas no art. 116, Inciso
XI e art. 117 inciso V da lei 8.112/90.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2022

CONCEDENTE: Secretaria Estadual da Indústria, Comércio e Serviços-SICS
CONVENENTE: Fundação Universidade Federal do Tocantins-UFT e Universidade Estadual
do Tocantins-UNITINS
INTERVENIENTE: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO
OBJETO: Execução do Projeto "Tocantins 2045: Planejamento Estratégico de
Desenvolvimento Econômico Sustentável".
VALOR: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 30/01/2024
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154421

Número do Contrato: 71/2020.
Nº Processo: 23402.005652/2020-65.
Dispensa. Nº 7/2020. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRAN C I S CO.
Contratado: 05.465.222/0001-01 - RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS
EIRELI. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é o acréscimo de postos ao contrato n°
071/2020- univasf. Vigência: 09/09/2022 a 17/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 26.766,50. Data de Assinatura: 09/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00008/2022 publicado no D.O de 12-05-2022, Seção
3. onde se lê: Vigência final: 28/11/2022 . Leia-se: Vigência final: 08/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.906131/2022-34.
Pregão Nº 45/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 03.914.523/0001-31 - GESET COMERCIO, ASSISTENCIA TECNICA E LO C ACO ES
DE MAQUI. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de impressão corporativa em regime de franquias para atender necessidades de
impressão, cópia e digitalização; sistema de gerenciamento de impressões, com
treinamento; manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e fornecimento de
insumos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/10/2022 a 20/10/2023.
Valor Total: R$ 357.180,00. Data de Assinatura: 06/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.903980/2022-36.
Pregão Nº 113/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 28.383.198/0001-59 - CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços continuados de coleta e análise de amostras de água da
UFV.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/10/2022 a 05/10/2023. Valor
Total: R$ 22.011,92. Data de Assinatura: 06/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154051

Número do Contrato: 162/2020.
Nº Processo: 23114.001282/2020-00.
Dispensa. Nº 20/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
062.140.166-80 - ISAAC RESENDE ARAUJO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e o
reajuste do valor do contrato. Vigência: 13/10/2022 a 12/10/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 29.079,36. Data de Assinatura: 27/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 132/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/10/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção,
ferramentas, entre outros. Total de Itens Licitados: 00059 Novo Edital: 11/10/2022 das
09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -
Reitoria VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2022 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOYCE SANTANA BERNARDO
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2022) 154051-15268-2022NE800000

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 120/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23114916965202258. , publicada no D.O.U de 29/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de móveis sob medida, incluindo fornecimento de todo material necessário para
a fabricação, transporte até os alojamentos estudantis e montagem completa dos móveis.
Novo Edital: 11/10/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs
- S/n - Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MGEntrega das Propostas: a partir de
29/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/10/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2022) 154051-15268-2022NE800000

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2022 publicado no D.O de 2022-10-04, Seção
3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 134/2021. . Leia-se: EXTRATO DE Termo Aditivo:
2/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114910876202206. Objeto: Aquisição de licenças de software..
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/10/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00124-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/10/2022) 154051-15268-2022NE800000

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 56/2022

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que o Edital de Concurso Público nº 56/2022, publicado no Diário
Oficial da União DOU nº 157, de 18.08.2022, onde se lê: "4.2.1. A Prova de Conhecimento
será aferida por meio de prova escrita, de caráter eliminatório e classificatório, a ser
aplicada no dia 17 de outubro de 2022, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), no
Departamento de Agronomia. ", leia-se: "4.2.1. A Prova de Conhecimento será aferida por
meio de prova escrita, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada no dia 01 de
novembro de 2022, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), no Departamento de
Agronomia." (Processo nº 23114.913113/2022-17 ).

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022 - UASG 154052

Nº Processo: 23114913091202287. Objeto: Aquisição de bens de consumo
para o Instituto de Ciências Agrárias (IAF) - III. Total de Itens Licitados: 55. Edital:
11/10/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus
Universitário, Campus Universitário - Florestal/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00130-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JESSICA COSTA DE FARIA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/10/2022) 154052-15268-2022NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




